
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

طرح موضوع تغییر قانون اساسی 
بر اساس منافع شخصی است

اخبار كشور
صفحه 11
‌شنبه 23 بهمن ۱۴۰۰ 
10 رجب 1443 - شماره 22964

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت:»مفهوم »جمهوری دوم« که این روزها توسط افرادی 
مانند آقای باهنر که از جمله اصولگرایان معتدل هستند مطرح می‌شود، مفهوم جدیدی نیست و درگذشته نیز مورد 
مطالبه اصلاح‌طلبان بوده است. این مفهوم جدیدی نیست. اصلاح‌طلبان از گذشته همواره به دنبال اصلاح ساختارها و 
اصلاح قانون اساسی بوده‌اند و این موضوع امروز هم مورد مطالبه آنها قرار دارد... اصلاح‌طلبان این مطالبه را بارها مطرح 
کرده و هزینه‌های زیادی نیز در این رابطه داده بودند. آقای باهنر و بقیه دوستانی که این موضوع را مطرح می‌کنند در 
راستای کمک به جریان اصلاحات برای تغییر قانون اساسی با مشارکت مردم هستند. نکته مهم در این زمینه این است 
که امروز کسانی از لزوم تغییر قانون اساسی صحبت می‌کنند که روزی با استفاده از همین قوانین رقبای سیاسی خود 

را رد می‌کردند و از این قضیه نیز خرسند بودند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »امثال آقای باهنر و دوستان ایشان تا زمانی که همین قوانین‌گریبان آنها را گرفت 
و اجازه حضور آنها را در انتخابات نداد ضرورتی برای تغییر قوانین احساس نمی‌کردند. با این‌وجود به‌محض اینکه این 
قوانین درباره خود آنها نیز لحاظ شد به این فکر افتادند که باید این قوانین تغییر کند. این عده هنوز هم درباره مفهوم 

جمهوری دوم توضیحات کافی نداده‌اند که منظور آنها دقیقا چیست؟«
آرمان ملی نوشت:»تغییر قانون اساسی نیز دارای الزامات و زیرساخت‌هایی است که هنوز فراهم نشده است... بر این 
باور هستم که قانون فعلی ما از ظرفیت‌های لازم برای تحول‌خواهی و آزادی‌خواهی برخوردار است.... اگر قرار است قانون 
اساسی را تغییر بدهیم در ابتدا باید ملاحظات زیرساخت‌های آنها را آماده کنیم. پس‌از اینکه زیرساخت‌های آن فراهم شد 
می‌توان قوانین را تغییر داد. واقعیت این است که فکر می‌کنم در شرایط کنونی برای تغییر قانون اساسی در کشور زمینه‌ها 
و زیرساخت‌ها فراهم نیست و به همین دلیل هنوز برای این کار زود است. ما هنوز مسائل مهمی که در قانون اساسی 
وجود دارد و می‌تواند در شرایط امروز کاربرد داشته باشد و مشکلات جامعه را حل کند را مورد استفاده قرار نداده‌ایم.«

روزنامه آرمان به نقل از این فعال سیاسی نوشت: »نکته مهم این است که هنوز بسیاری از قوانین مترقی موجود 
در قانون اساسی فعلی نیز اجرا نشده است. شاید اگر از ظرفیت‌های موجود قانون اساسی استفاده می‌شد شرایط برای 
تغییرات جدی‌تر در قانون اساسی بیشتر فراهم می‌شد. نکته مهم دیگر اینکه تغییر قانون اساسی نیازمند اجازه رهبری 
است و ایشان هستند که باید تصمیم بگیرند که آیا قانون اساسی نیاز به تغییر دارد یا خیر... این موضوعات مهمی 
است که نیاز به تعمق و تأمل بیشتری دارد. حتی ممکن است درنهایت به این جمع‌بندی رسید که همین ساختارهای 
سیاسی با همین شکل باقی بماند و نیاز به تغییری وجود نداشته است. این مسائل دارای اهمیت است و نمی‌توان 
به‌صورت دفعی و یکباره درباره آنها تصمیم‌گیری کرد. اگر قرار است در قانون اساسی تغییر ایجاد شود در ابتدا باید 
مسئولان بلندپایه جمهوری اسلامی به این ضرورت و تفاهم دست پیدا کنند تا پس ‌از آن بتوان درباره ایجاد زمینه‌های 
آن صحبت کرد. کسی نمی‌تواند با یک سخنرانی و یک مصاحبه قانون اساسی را تغییر بدهد. حتی این احتمال وجود 
دارد که تغییراتی که با یک مصاحبه و سخنرانی صورت بگیرد مشکلات جدیدی را ایجاد کند و اصل ماجرا را زیر سؤال 
ببرد.... اصلاح‌طلبان تا زمانی که زمینه‌ها برای تغییر قانون اساسی ایجاد نشود از تغییر قانون اساسی حمایت نمی‌کنند 

و بلکه به دنبال استفاده از ظرفیت‌های موجود قانون اساسی هستند که تاکنون مورد غفلت قرار گرفته شده است.«
مدعیان اصلاحات و بازندگان سیاسی بارها از تغییر قانون اساسی سخن گفته‌اند. نکته جالب توجه آن همان 
واقعیتی است که فعال سیاسی اصلاح‌طلب به آن اشاره کرده و تلویحاً گفته است که طرح موضوع تغییر قانون اساسی 

بر اساس منافع شخصی است!
حمایت اصلاح‌طلبانه از مقصران وضع موجود

روزنامه شرق روز پنجشنبه در سر مقاله خود نوشت: »در دنباله چاره‌یابی برای شناخت مسببان وضع موجود 
)آن‌دسته از وضع موجود که ناهنجار است و نه همه وضع موجود( می‌خواهیم بدانیم آیا در این‌اندیشه، افراد مقصر 
هستند یا سیاست‌هایی که در مراجع مختلف تدوین شده و افراد مجری آن سیاست‌ها هستند یا اینکه افرادی که 
سیاست‌ها را به اجرا نمی‌گذارند مقصرند و البته در برخی موارد افرادی هستند که هم سیاست‌گذارند و هم مجری 

همان سیاست‌ها هستند.«
این روزنامه همچنین در ادامه نوشت: »هیئت وزیران عموما و به‌ویژه در دوران ریاست‌جمهوری آقای احمدی‌نژاد و 
آقای روحانی به‌کلی قوانین توسعه پنج‌ساله را نادیده گرفتند و به‌ویژه آقای احمدی‌نژاد رسما اعلام کرد که قانون چهارم 
توسعه را خمیر کرده است و دیگران هم او را تشویق کردند. رؤسای‌جمهور با اینکه قانون واگذاری طرح‌های نیمه‌تمام 
به بخش‌های خصوصی را داشتند ولی به آن عمل نکردند و معلوم نشد حسب کدام قانون آقای احمدی‌نژاد به همه 
مردم اعم از غنی و فقیر به‌صورت یکسان یارانه ریالی پرداخت کرد و آقای روحانی از حذف افراد پولدار از یارانه‌بگیرها 
به بهانه عدم امکان تشخیص طفره رفت. آیا اگر امروز قوانین پنج‌ساله که به زحمت تهیه شده بود، اجرا می‌شد، وضع 
فعلی را داشتیم؟ وزارت آموزش و پرورش مثال دیگری‌ است که به هر دلیل و بهانه از اجرای سند نوین آموزش و 
پرورش خودداری می‌کند. قابل توجه آنکه هیچ‌کدام از مسئولان ناظر از مجریان به‌صورت جدی بازخواست نمی‌کنند 

و هیچ‌کدام از مجریان بی‌عمل دلایل خود را برای مردم شرح نمی‌دهند.«
ادعای مطالبه بازخواست از مجریان در حالی است که این روزنامه پاسخ نمی‌دهد که چرا در ماه‌های گذشته که 
زمزمه رسیدگی به چگونگی عملکرد دولت تدبیر و امید و محاکمه عاملان و مقصران مشکلات امروز از سوی مجلس 
مطرح شد، به صورت زنجیره‌ای و هدفمند به تخریب نمایندگان ملت بر خاستند. این طیف مخالف روشن شدن ابعاد 

تخلفات دولت تدبیر و همچنین مبارزه با فساد هستند زیرا آینده سیاسی آنها به خطر می‌افتد.

درمکتب امام

انقلاب چون کوه پابرجاست
محاسبات حساب‌گران شرق و غرب و ايادى غرب‌زده و شرق‌زده 
آنان غلط از آب در آمد. اينان كه چشمهاي‌شان جز ظواهر و بند و 
بست‌هاى مادى را نم‏ىبيند و از قدرت مافوق‌الطبيعه ب‏ىخبرند؟ محال 
م‏ىپنداشتند كه كي ملت با دست خالى و بدون هيچ كي از ابزارهاى 
جنگ‌هاى امروزى بر كي رژيم 2500 ساله كه تا بن دندان مسلح به 
ساح‌هاى آمریکاىي و غربى و شرقى بود چيره شود. و پس از آن، در 
محاسبات ديگرشان، اين پندار كه هر انقلابى بايد يا متىك به غرب باشد 
يا به شرق، و يا اين انقلاب اسلامى تازه و بي‌سابقه بيش از چند ماهى 
نم‏ىپايد، غلط از آب درآمد. ماه‌ها پس از ماه‌ها و نيز سال‌ها گذشت و 
ايران آرامش خود را باز يافت؛ و انقلاب و رژيم اسلامى چون كوهى خلل 
ناپذير بر جاى ماند؛ و جهان شرق و غرب را با قدرتى الهى مواجه نمود.
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مبارک‌‌ترین مولود
 در اسلام

هذا المَولوُدُ الذّی لمَ یوُلدَْ فی الإسلامِ أعظَمُ برََکهًْ مِنهُ. 
این فرزندی است که مبارک‌تر از او در اسلام زاده نشده است.

امام رضا علیه‌السلام )بحار‌الانوار ۲۰/‌۵۰(
***

حکیمه خاتون دختر گرامی امام کاظم علیه‌السلام گوید روزی برادرم حضرت 
رضا)ع( مرا خواست و فرمود ‌ای حکیمه! امشب فرزند خجسته طلعتِ خیزران 
متولد می‌شود پیش ما بمان. من آن شب را در خدمت امام ماندم تا آنکه زمان 
ولادت فرا رسید و آن آفتاب برج سعادت و نور دیدگان امام رئوف طلوع کرد. هنگام 
ولادت، آنچنان نوری از وجود مقدسش تابید که ما از پرتو چراغ، بی‌نیاز شدیم. 

)منتهی الآمال/۹۸۵(
ابوجعفر محمدبن علی‌الجواد نهمین خورشید سپهر امامت و ولایت، در دهم 
رجب سال ۱۹۵ در مدینه متولد شد. عمر شریفش ۲۵ سال بود. در هشت سالگی 
زمام رهبری شیعه را به دست گرفت و هفده سال امامت فرمود. پدر بزرگوارش 
علی‌بن موسی‌الرضا علیه آلاف‌التحیه والثناء و مادر مکرّمه‌اش بانویی پارسا و والاگهر 
به نام سبیکه بود که او را خیزران و ریحانه نیز خوانده‌اند. حضرت جواد علیه‌السلام 

یگانه فرزند امام رضا)ع( است و آن امام رئوف جز او فرزند دیگری ندارد.
از ویژگی‌های برجسته امام جواد)ع( آن است که در خردسالی منصب امامت 
را بر عهده گرفت. پس از آن حضرت، امام‌هادی و امام مهدی علیهما‌السلام نیز در 
سنین کودکی به امامت رسیدند. امام رضا)ع( در وصف فرزند دلبند خود فرموده‌اند: 
»این مولودی است که مبارک‌تر از او در اسلام زاده نشده است.« این تعبیر عمیق 
هر چند از یک منظر، مبیّن مقام سترگ امامت و ولایت است، در عین حال ناظر 
به شرایط پیچیده‌ای می‌باشد که در عصر امام رضا)ع( جهان تشیع را فراگرفته بود. 

برای روشن شدن این موضوع نگاهی به چالش‌های آن دوره می‌کنیم.
جهان تشیع همواره از دو ناحیه در خطر و تهدید بوده است:

- دشمنان خارجی یعنی حکومت‌های طاغوت و قدرت‌های باطل که از زمان 
ارتحال رسول خدا)ص( تا همین امروز هیچ‌گاه از دشمنی، سرکوبی و نقشه برای 

نابودی شیعه فروگذار نکرده‌اند. 
- دشمنان داخلی که عبارتند از فرقه‌های منحرف و گمراهی که از درون 
تشیع برخاستند اما پیوسته مطرود و مورد لعن ائمه هدایت بودند مانند خوارج و 

غُلات.]ج غالی؛ غلوکنندگان در‌باره امامان[ 
دستگاه عباسی با وجود آنکه بر نابودی شیعه عزمی راسخ داشت و از 
کوچک‌‌ترین تحرکات پیروان اهل بیت)ع( چشم‌پوشی نمی‌کرد، اما چنین جریانات 
منحرفی را رها کرده بلکه به نوعی از آنها پشتیبانی نیز می‌نمود. عباسیان به راحتی 
از کنار این جریانات آلوده و مشوّه می‌گذشتند. زیرا معتقد بودند وجود چنین 
فرقه‌هایی، آیین شیعه را خدشه دار و بدنام کرده و سرانجام به ریشه‌کن شدن 

آن منجر می‌شود.
یکی از این احزاب، فرقه واقفیه یا واقفه است که در امامت حضرت موسی بن‌جعفر)ع( 
متوقف شدند و معتقد بودند امام هفتم، همان مهدی موعود است که در پرده 
غیبت به سر می‌برد و به زودی ظهور خواهد کرد. بدیهی است آنها با داشتن چنین 

باوری، منکر امامت حضرت رضا)ع( و امامان پس از ایشان بودند.
چنین اعتقادی در میان واقفیه، خاستگاه‌های مختلف و متعددی داشته است 
 اما یکی از دلایل آنها فرزند نداشتن امام رضا علیه‌السام بود. زیرا آن حضرت 
تا ۴۸ سالگی صاحب فرزندی نشد و آنها این موضوع را برخلاف نص روایاتی 
می‌دیدند که تصریح کرده بود جانشین هر امام فرزند او می‌باشد. )چنین روایاتی 
امام حسن و امام حسین علیهماالسلام را استثنا کرده‌اند( از سوی دیگر انبوه 
روایاتی که تعداد جانشینان رسول خدا را دوازده امام می‌دانست به چالش کشیده 

و شیعه را دچار فتنه نموده بود. 
واقفیه امام رضا)ع( را مورد طعن قرار‌داده و با چنین حربه‌ای به مبارزه با آن 
حضرت برخاسته بودند. همچنانکه ابن قیاما واسطی از سران واقفه طی نامه‌ای به 
امام رضا نوشت شما چگونه امامی هستید که فرزندی ندارید؟ امام در پاسخ وی 
مرقوم فرمود: »تو چه می‌دانی که من فرزندی ندارم؟ به خدا سوگند پس از گذشت 
شب و روزهایی، خداوند به من پسری عطا می‌کند که با وجود او حق از باطل جدا 

و شناخته خواهد شد.«)بحار‌الانوار ۵۰/ ۲۲( 
در چنین شرایطی که جهان تشیع، آینده خود را در ابهامی سخت نگران‌کننده 
می‌دید، امام به اطرافیان و شیعیان خود نوید نسیم رحمت و مژده میلاد فرزند 
دلبند خود را می‌داد. کلیم بن عمران گوید به امام رضا)ع( عرض کردم از خدا 
بخواه فرزندی به شما عنایت فرماید. فرمود خداوند پسری به من عطا می‌کند که 
وارث من خواهد بود. پس از تولد امام جواد)ع( آن حضرت‌‌‌‌ به اصحاب خود فرمود 
 فرزندی به من عطا شد شبیه موسی بن عمران که دریاها را می‌شکافت و شبیه 

عیسی بن مریم که مادرش پاکیزه، پاک و مطهر آفریده شده بود.)همان/ ۱۵(.
پس از ولادت امام جواد)ع( هنوز نگرانی‌ها وجود داشت و خردسالی آن 
حضرت، دوستان را‌اندیشناک و دشمنان را خرسند می‌ساخت. واقفه تبلیغ 
می‌کردند که چگونه کودکی نابالغ می‌تواند زمام رهبری شیعه را به دست گیرد و 
آنان را از علوم خود سرشار و به حلال و حرام خداوند راهنمایی کند؟ راوی گوید 
به امام رضا)ع( عرض کردم اگر حادثه ناگواری برایتان اتفاق افتد، امام پس از شما 
کیست؟ حضرت به فرزند خود ابوجعفر، اشاره فرمود. گفتم فدایت شوم او تنها سه 
سال دارد! امام فرمود چه زیانی دارد؟ عیسی مسیح در سنی کمتر از سه سالگی به 

پیامبری مبعوث شد. )همان/۲۱( 
این شبهه پس از شهادت امام رضا)ع( نیز ادامه داشت و امام جواد)ع( 
پیوسته با منطق قرآن به آن پاسخ می‌داد. از جمله به علی‌بن اسباط فرمود 
خداوند همان‌طور که در‌باره نبوت، اتمام حجت کرده در‌باره امامت نیز احتجاج 
نموده و )در مورد حضرت یحیی( فرموده است: »وَ آتیَناهُ الحُکمَ صًبیّا؛ً و ما از 
کودکی به او نبوت عطا کردیم.« )مریم/۱۲( و »وَ لمَّا بلَغََ أشُدّهُ وَ بلَغََ أربعَینَ سَنَهًْ؛ 
و هنگامیکه به کمال نیرومندی خود در سن چهل سالگی رسید.« )احقاف/ ۱۵( 
از این رو جایز است پیامبری را در سنین کودکی یا در چهل سالگی عطا کنند.

)همان/ 20(
وجود مقدس امام محمد تقی)ع(، پایان بخش پریشانی و نگرانی‌های شیعه 
بود و خردسالی او نمایشی از اعجاز امامت و فصلی نوین در تاریخ تشیع به شمار 
می‌رفت. آن حضرت را باید اظهار‌کننده علم لدنیِّ اهل بیت دانست. زیرا اگر چه 
امامان گذشته صاحب دانش بیکران الهی بودند، این شائبه وجود داشت که هر 
کدام از آن بزرگواران، علم خویش را از تلمذ در مکتب پدر خود کسب کرده است. 
اما در‌باره امام جواد)ع( چنین تصوری امکان نداشت. زیرا هنگامی‌که مأمون امام 
رضا)ع( را از مدینه به اجبار به مرو انتقال داد، امام جواد سه یا چهار ساله بود و 

در مدینه ماند و به حسب ظاهر تحت تعلیم هیچ مربی و معلمی قرار نگرفت.
پس از شهادت امام رضا)ع(، مأمون به بغداد آمد و امام جواد را احضار نمود و 
جلسات مناظره گذاشت. آن حضرت با داشتن سن کم به همه شبهه‌ها پاسخ داد. 
دوران مأمون عصر گسترش علوم مختلف و ترجمه کتب از زبان‌های دیگر به عربی 
بود که در نتیجه آن شبهه‌های اعتقادی فراوانی در میان مسلمانان شیوع یافت. در 
چنین شرایطی شخصیت بی‌مثال امام جواد طلوع کرد و درخشید و ثابت نمود که 

امر امامت و تعیین آن همانند رسالت است و باید از جانب خداوند صورت گیرد.
امام جواد)ع( با قدرت علمی خود دانشمندان بزرگ و نوابغ عصر را به چالش 
کشید و بر چهره افرادی چون یحیی بن اکثم قاضی‌القضات دربار مأمون، عرق 

شرمساری و ذلت جاری ساخت و معادلات حاکمیت عباسیان را آشفته نمود.
در زیارت جامعه کبیره خطاب به ائمه طاهربن می‌گوییم »وَ مَساکِنِ برََکَه‌ًْالله« 
امامان همگی جایگاه برکات الهی هستند اما در این میان امام جواد)ع( »اعظم 
برکه« است و وجود مقدسش آرامش شیعه و رفع‌کننده خطرات و چالش‌ها است. 
امام رضا)ع( آن حضرت را به عیسی بن مریم تشبیه فرموده است. عیسی مسیح 
در معرفی خود آن هنگام که در آغوش مادر است می‌فرماید »وَ جَعَلنَی مُبارًکا؛ً  

خداوند مرا پربرکت قرار ‌داد. چه تشبیه رسا و زیبایی!
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

به انگیزه فرا رسیدن میلاد خجسته حضرت جوادالائمه علیه‌السلام

تهران  موقت  امام‌جمعه 
انقلاب، ملت  امروز رهبر  گفت: 
ما و همه رسانه‌ها و هنرمندان 
فوری  و  قطعی  فریضه  به  را 
جهاد تبیین در برابر عملیات 
که  دشمن  رسانه‌ای  امپراتوری 
به دنبال تحریف حقایق است، 
باید  فرمان  این  و  فراخوانده‌اند 

جدی گرفته شود.
محمدجواد  حجت‌الاسام 

رئیس‌‌جمهور با بیان اینکه باید به همه کشورها به ویژه 
همسایگان نگاه ویژه داشته باشیم، گفت: اما امیدمان به خدا و مردم 

است و هرگز امیدی به وین و نیویورک نداریم.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور روز جمعه در سخنان 
پیش از خطبه نماز جمعه به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و 
گرامیداشت یوم الله ۲۲ بهمن ۵۷ در مصلی تهران گفت: ۲۲ بهمن یوم الله 
است. همه روزها روزهای خداست. همه شب‌ها شب‌های خداست. همه ما 

برای خدا هستیم. اما چرا یک روز یوم‌الله می‌شود؟.
رئیسی با طرح این پرسش که چطور جلوه قدرت الهی در یک روز از غیر 
مجاری عادی آن روز را روز خدا می‌کند؟، گفت: روز ۲۲ بهمن جلوه قدرت 
الهی به دست توانای مردم بزرگ ایران و با رهبری امام عظیم‌الشأن‌مان بود. 
قدرت الهی همه را خیره کرد که چگونه ممکن است ملتی با اتکال به خدا 
و با اعتماد به نفس به میدان بیاید و حکومتی که مورد حمایت قدرت‌های 
بزرگ و سلطه‌گر است، کنار بزند و با اراده خود حکومتی به نام دین و 

ارزش‌های الهی برپا کند. این دست قدرت لایزال الهی بود.
وی با تاکید بر اینکه دور شدن از مردم دور شدن از انقلاب شکوهمند 
اسامی است، خاطر نشان کرد: در این ایام آنچه برای همه ما و همه 
دوستداران انقلاب اسلامی و به‌ویژه نسل جوان ما ضرورت دارد شناخت 

انقلاب اسلامی به‌ویژه شناخت عناصر هویت‌ساز آن است.
شعار »نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی« باید پایدار بماند

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شعارهای آغازین برخی از انقلاب‌ها و 
خیزش‌ها فراموش شده یا به سردی گراییده است، گفت: اما در جمهوری 
اسلامی این شعارها همچنان زنده است. اگر آن روز گفته شد استقلال و 
آزادی امروز نیز بر همان شعار تأکید می‌شود. اگر آن روز فریاد زده شد 
»نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی«، امروز هم همین شعار باید پایدار 
بماند. نه سلطه می‌پذیریم و نه از استقلال‌مان دست برمی‌داریم و نه حاضریم 
نسبت به کسی در عالم ظلم کنیم؛ اینها جزو اصول انقلاب اسلامی است 
که همچنان پایدار است. رئیسی افزود: امروز مفتخریم که در دولت مردمی، 
جمهوریت و مردمی بودن و عدالت را به آن معنی محوری که هدف مهم 
انقلاب اسامی بود، به عنوان محور اساسی در دولت قرار‌دادیم و خود را 
موظف می‌دانیم که برای اصلاح امور، مردم باید میدان پیدا کنند. باید به 

مردم توجه شود و مردم اصل و اساس قرار گیرند.
بی‌توجهی به مردم

 بی‌توجهی به انقلاب اسلامی است
وی اظهار داشت: گاهی ما را در برخی از رسانه‌ها مورد سؤال قرار 
می‌دهند که فلانی به اجتماعات و استان‌ها می‌رود، در پاسخ باید گفت، 
عزیزان دل، بی‌توجهی به مردم، بی‌توجهی به انقلاب اسامی است. مردم 
پیوند اساسی با انقلاب اسلامی دارند و بی‌توجهی و دور شدن از مردم، دور 

شدن از انقلاب شکوهمند اسلامی است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه در دولت مردمی اجرای عدالت محوری‌ترین 
کار در دوره تحول محسوب می‌شود که باید همواره مورد تأکید قرار بگیرد، 
تصریح کرد: عنصر چهارم که در مکتب سیاسی امام و رهبری بسیار مهم 
است، ضدظلم بودن و ضداستکباری بودن انقلاب اسلامی است. مکتب 
سیاسی امام و رهبری همواره ضد ظلم، ضداستکباری و ضدفساد بودن را 

همراه خود دارد.
رئیسی اظهار داشت: نگاه کردن به دست بیگانگان که آنها کاری برای ما 
انجام دهند، باعث مشکلاتی شده است، اما به لطف خداوند متعال، با همت 
مردم و با خدمتگزاری دولت، ان‌شاء الله در جهت استقلال اقتصادی و عمل 

به نسخه نجات‌بخش اقتصاد مقاومتی، گام‌های بلندی برداشته خواهد شد.
امروز هیچ نگرانی در مورد ذخایر کالاهای اساسی در کشور وجود ندارد

وی با اشاره به نگران‌کننده بود وضعیت کالاهای اساسی کشور در زمان 
تحویل دولت سیزدهم، خاطرنشان کرد: به لطف خداوند متعال امروز هیچ 
نگرانی در مورد ذخایر کالاهای اساسی در کشور وجود ندارد. زمانی کشور 
به سمت تولید خواهد رفت که اساس بر سرمایه‌گذاری و افزایش بهره‌وری 
باشد. امروز ظرفیت‌های کشور شناسایی شده و همه به طرف تولید و مولد 

شدن هدایت می‌شود.
این دولت آمده است که فساد، بی‌عدالتی، رشوه و روابط ناسالم نباشد

رئیس ‌قوه مجریه در این باره خطاب به مردم تاکید کرد: این دولت آمده 

است که فساد، بی‌عدالتی، رشوه و روابط ناسالم نباشد. ما با همه قدرت در 
مقابل »رانت‌خواری‌ها« و »مفسدان« خواهیم ایستاد و ریشه آنها را خواهیم 
کند. نظام عادلانه در تولید، توزیع، جذب، پرداخت، ارتقاء کارکنان دولت 
در همه شئون؛ وقتی می‌گوییم عدالت، یعنی عدالت در همه شئون باید 

اجرایی شود.
رئیسی افزود: بنده به عنوان یک طلبه خدمتگزار به مردم مصمم هستم 
در این میدان به هیچ عنوان اجازه ندهیم که کوچکترین بی‌عدالتی، مردم 
عزیز را نگران کند. آنچه امید داریم بعد از خداوند متعال به نگاه‌ و به حضور 

شما مردم در صحنه است.
وی تاکید کرد: روابط‌مان در سیاست خارجی ایجاد توازن است. نگاه 
به غرب کشور را نامتوازن کرده است. باید به همه کشورها و ظرفیت‌ها 
به‌ویژه همسایگان توجه داشته باشیم. اما امیدمان به خداست، امیدمان به 
خوزستان، به خراسان، به آذربایجان، شرق، غرب، شمال و جنوب کشور است 

و هرگز امید به وین و نیویورک نداریم.
رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: همه عزیزان که دغدغه انقلاب و نظام را 
دارند، بدانند ما به آینده بسیار امیدواریم، نه امیدواری در شعار، نه. محضر 
مقام معظم رهبری حفظه الله تعالی عرض کردم که هر روز که در این دولت 
حضور دارم، ظرفیت‌ها، حمایت مردم، نیروهای مصمم جوان و فرهیختگانی 
که دلسوز به انقلاب و نظامند را می‌بینم و امیدم به آینده بیش‌تر و بیش‌تر 

می‌شود.
تبریک سفرای خارجی

 به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به رئیس‌جمهور 
رئیسی همچنین روز پنجشنبه در آستانه ۲۲ بهمن و جشن چهل و 
سومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، سفرای خارجی مقیم 

تهران را به حضور پذیرفت.
سفرا و رؤسای نمایندگی‌ها و سازمان‌های خارجی مقیم تهران در این 
مراسم که در سالن اجلاس سران برگزار شد، چهل و سومین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی را به آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهور تبریک گفته و برای ملت 
و دولت ایران آرزوی موفقیت و شادکامی کردند.»احمد قربانف« سفیر 
جمهوری ترکمنستان در تهران به عنوان مقدم‌السفرا آغازگر این مراسم بود.
رئیسی در این مراسم با گرامی‌داشت مقدم همه سفرا، نمایندگان 
کشورها و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی اظهار امیدواری کرد تا سالی 
که در آن قرار داریم، همراه با آرامش، صلح و اعتلای مضامین عالی انسانی 

در اقصی نقاط جهان باشد.
وی اظهار داشت:‌اندیشه راهبردی جمهوری اسامی ایران ریشه در 
مکتب امام خمینی)رض( بنیانگذار انقلاب اسلامی و مفهوم اسلام ناب دارد. 
وجه منحصر به فرد امام بزرگوار ما این است که توانست یک هویت جدید به 

نام جمهوری اسلامی یا مردم‌سالاری دینی در دنیای پرآشوب سیاست و در 
سطح منطقه و جهان به وجود بیاورد.

رئیس‌جمهور همه‌جانبه‌نگری، پویایی و هوشمندی را مشخصات 
سیاست خارجی جمهوری اسامی عنوان و خاطرنشان کرد: سیاست 
خارجی دولت مردمی از آغاز فعالیت براساس اصول و ارزش‌های مندرج 
در قانون اساسی و نیز با اتکاء به رهنمودهای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بر اولویت‌های سه‌گانه »تعامل حداکثری با کشورهای همسایه، هم‌پیمان 
و هم‌سو«، »توجه به ظرفیت‌های سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی« و 
»توسعه دیپلماسی اقتصادی« استوار گردیده که خوشبختانه گام‌های خوبی 

را هم در این راستا برداشته‌ایم.
رئیسی با بیان اینکه دولت سیزدهم در مدت سپری شده از آغاز فعالیت، 
صداقت خود را برای تحکیم مناسبات و تعاملات دوستانه با همسایگان و 
سایر شرکای بین‌المللی ثابت کرده است، گفت: در تلاشیم برای رویکرد 
نوین در عرصه دیپلماسی، فصل جدیدی از همکاری‌های دو یا چند جانبه 
را به‌ویژه در محیط پیرامونی و در جهت حفظ امنیت و ثبات منطقه‌ای و 

فرامنطقه‌ای و تأمین نیازهای متقابل ایجاد ‌نماییم.
وی افزود: در این راستا بخشی مهم از موافقتنامه چارچوب مشارکت 
راهبردی ۲۵ ساله با جمهوری خلق چین را به مرحله اجرایی رساندیم، 
انعقاد پیمان مشابه با فدراسیون روسیه را در دستور کار داریم، همکاری 
با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را تقویت و به عضویت دائم سازمان همکاری 

شانگهای درآمدیم.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: اگر چه توسعه روابط با کشورهای همسایه و 
آسیا و فعال کردن دیپلماسی اقتصادی با اولویت دادن به اقتصاد در تعاملات 
خارجی به‌ویژه با شرکای آسیایی از اولویت‌های دستگاه دیپلماسی است، 
لکن بنا به سیاست خارجی متوازن، پویا و هوشمند، توجه ویژه‌ای نیز به 
تعمیق مناسبات و افزایش همکاری‌ها با هدف بهره‌مندی از ظرفیت‌های 
متقابل با سایر مناطق جغرافیایی از قبیل آفریقا، آمریکای لاتین و اروپا داریم.

جمهوری اسلامی
 به دنبال روابط متناسب با کشورهای مختلف است

رئیسی تصریح کرد: در تلاش هستیم با نگاهی واقع‌بینانه و به دور از 
هرگونه تأثیر عوامل و متغیرهای زائد بیرونی، روابطی منسجم و مستمر 
با حوزه‌های جغرافیایی و متناسب با وزن استراتژیک، موقعیت سیاسی، 

اقتصادی و تجاری هر یک از مناطق تنظیم و عملیاتی کنیم.
وی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با قرار گرفتن در موقعیت 
سیاسی و اقتصادی حساس و مهم و با برخورداری از سواحل گسترده دریایی 
و ظرفیت‌های بسیار بالا به‌خصوص در عرصه‌های ترانزیتی، انرژی، تجارت، 
کشاورزی، صنعت و فناوری، علاقه‌مند به ایجاد و استمرار فضایی جدید از 
همکاری‌ها و مناسباتی سودمند با کشورهای همسایه، پیرامون و دوست در 
جهت تأمین متقابل نیازها و منافع مبتنی بر سیاست تعامل حداکثری است.
رئیس ‌قوه مجریه ادامه داد: فرصت‌های بی‌نظیر سرمایه‌گذاری، بازار 
مناسب داخلی، موقعیت ممتاز جغرافیایی به همراه امنیت پایدار و مستمر 
داخلی، شرایط مناسبی برای اتصال ترانزیتی و عبور خطوط انرژی و امکان 

بهبود کمی و کیفی تجارت کالایی را در سرزمین ایران ایجاد کرده است.
چسبندگی آمریکا 

به سیاست‌های شکست‌خورده دولت ترامپ
مانع اصلی در پیشرفت مذاکرات

رئیس‌جمهور کشورمان چهارشنبه شب در پاسخ به تماس تلفنی 
»کیشیدا فومیو« نخست‌وزیر ژاپن با استقبال از ابراز علاقه و تمایل این 
کشور برای تحکیم و تقویت هر چه بیش‌تر سطح روابط و همکاری‌های 
دوجانبه گفت: ایران و ژاپن دو کشور دارای تمدن و تاریخ شکوهمند و 

صلح‌طلب هستند که تقویت روابط آنها به نفع همه ملت‌هاست.
وی خاطرنشان کرد: با شناختی که از ظرفیت‌های دو کشور وجود دارد، 

می‌توان گام‌های بلندی در مسیر تقویت روابط تهران- توکیو برداشت.
رئیسی چسبندگی دولت آمریکا به سیاست‌های شکست‌خورده دولت 
سابق این کشور را مانع اصلی در پیشرفت قابل قبول مذاکرات دانست و 
افزود: جمهوری اسامی ایران فارغ از توافق هسته‌ای آمادگی دارد سطح 
روابط و همکاری‌های خود را با سایر کشورها از جمله ژاپن در راستای منافع 

متقابل افزایش دهد.

رئیس‌جمهور:

امید ما به خدا و مردم است
 و هرگز به وین و نیویورک امید نداریم

سرویس سیاسی ـ
عید انقلاب 43 ساله را دیروز پنج نسل زیر 
بارش برف و باران جشن گرفتند. انقلاب اسلامی 

زنده است و بازآفرینی می‌شود.
دیروز پنج نسل انقلاب مانند بهمنی بر سر دشمن 
فرود آمدند. مردم بار دیگر نشان دادند که از انقلاب 
دست برنمی‌دارند و معارف گرانقدر انقلاب را نسل به 
نسل منتقل می‌کنند. جمع زیادی از شرکت کنندگان 
در راهپیمایی امسال، 22 بهمن 57 را اصلا ندیده‌اند 
که نشان می‌دهد انقلاب اسلامی زنده است و بازآفرینی 
می‌شود. حضور هوشیارانه و مخلصانه ملت مبارز ایران 
اسلامی در پدیده بی‌نظیر راهپیمایی 22 بهمن که هر 
سال با قوت و قدرت ادامه دارد، امسال هم از سال‌های 
قبل تماشایی‌تر شد. مردم زیر بمباران تبلیغاتی مسموم 
دشمن و شرایط ویژه کرونا در 1500 شهر و 3000 
روستا به میدان آمدند، عید انقلاب را جشن گرفتند و 
جنگ روانی دشمن را شکست دادند. با آگاهی و همت 
و بصیرت به دهان دشمن کوبیدند و حجت را بر همه 
تمام کردند. با مقتدای انقلاب و آرمان‌هایش تجدید 
بیعت کردند، نشان دادند به انقلاب اسلامی و اسلام 
ناب محمدی دلبسته‌اند و پای اینها محکم ایستاده‌اند.

در حکم فطر، قربان، غدیر و نوروز واقعی
رهبر معظم انقلاب چهارم بهمن 1368 
در دیدار اقشار مختلف مردم توصیف دقیق و 
ارزشمندی از این پدیده بی‌همتا بیان داشتند. 
ایشان فرمودند: »بیست‌ودوّم بهمن، عید حقیقى 
براى ملّت ما است؛ بیست‌ودوّم بهمن براى ملّت ما 
در حکم عید فطرى است که ملّت در آن از یک 
دوران روزه سخت خارج شد، دورانى که محرومیّت 
از تغذیه معنوى و مادّى را بر ملتّ ما تحمیل کرده 
بودند؛ بیست‌ودوّم بهمن در حکم عید قربان است 
زیرا در آن روز و به آن مناسبت بود که ملّت ما 
اسماعیل‌هاى خودش را قربانى کرد؛ بیست‌ودوّم 
بهمن در حکم عید غدیر است ]زیرا[ در آن روز 
بود که نعمت ولایت ‌-اتمام نعمت و تکمیل نعمت 
الهى- براى ملّت ایران صورت عملى و تحقّق خارجى 
گرفت؛ در حکم نوروز واقعى براى ملّت ما است زیرا 
که حقیقتاً از دوران سخت و سیاه یک زمستان تلخ، 
ملّت ما خارج شد؛ عید واقعى است. البتّه فقط به 
اینکه ما آن روز را عید بدانیم مسئله تمام نمی‌شود. 
بیست‌ودوّم بهمن و دهه فجر باید براى ما روز بازیابى 
خاطره‌هاى انقلاب باشد، روزى باشد که ما تجدید 
عهد کنیم با انقلابمان با اماممان با اسلاممان و همه 
تصمیم بگیریم براى اینکه این راه روشن و منوّر را 

به بهترین وجهى تا آخر بپیماییم.«
دیروز جلوه باشکوهی از همین تصمیم و تجدید 
عهد مردم با انقلاب اسلامی بود. آحاد مردم هوشیاری 
و استقامت خود در دفاع از انقلاب و اسلام را به همگان 
نشان دادند. راهپیمایی 22 بهمن امسال در شهرهای 
با رنگ‌بندی قرمز با موتور و خودرو و در دیگر شهرها 
با حفظ دستورالعمل‌های بهداشتی برگزار شد. در 
تهران نیز مردم از مسیرهای دوازده‌گانه با خودرو و 
موتورسیکلت به سوی میدان آزادی حرکت کردند.

پرواز بادکنک‌ها و کاغذهای رنگی از برج 
آزادی و انجام جلوه‌های ویژه، سقوط چتربازان 
نیروهای مسلح و انجام عملیات نمایش هوایی، 
اجرای سرود توسط رزم‌نوازان دژبان »آجا«، اجرای 
 مداحی حاج میثم مطیعی، قرائت قطعنامه سراسری
یوم الله ۲۲ بهمن ۱۴۰۰، همچنین مراسم گلباران مردم 
توسط بالگردهای ارتش از جمله برنامه‌های راهپیمایی 

22 بهمن در تهران بود.
در میدان آزادی پرچم آمریکای جنایتکار به آتش 
کشیده شد. مردم با پرچم های بزرگی که تکان می‌دادند 

جلوه خاصی به مراسم بخشیده بودند.
یک تلویزیون قدیمی در میدان انقلاب نصب شده و 
فیلم‌های آرشیوی مربوط به اوایل انقلاب را پخش کرد. 
نصب »پرچم افتخار« در میدان انقلاب هم به شکوه 

جشن انقلاب افزود.
به گزارش مهر، حضور اسکیت‌سواران نیز از 
جلوه‌های ویژه جشن انقلاب بود. اسکیت‌سوارانی 
که عمدتاً با لباس‌های متحدالشکل و هماهنگ‌شده 

حرکت می‌کردند.
گروهی از جانبازان جنگ تحمیلی در یک قرار 
دسته جمعی، مسجد جامع امام سجاد)ع( واقع در 
بزرگراه اشرفی اصفهانی را به عنوان مبدا راهپیمایی 

خودرویی و موتوری خود انتخاب کردند. 
۲۲ بهمن بر بام فضای مجازی جهان

هشتگ »بهمن تماشایی« ترند یک دنیا شد
همزمان با سالروز ۲۲ بهمن و پیروزی انقلاب 
اسلامی حجم و سرعت تولید محتوا در فضای مجازی 
توسط کاربران ایران و خارج از کشور درباره راهپیمایی 
امروز و سالروز پیروزی انقلاب این موضوع را به داغ‌ترین 

عنوان فضای مجازی در دنیا تبدیل کرد.
به گزارش فارس، پس از برگزاری راهپیمایی پرشور 
۲۲ بهمن، هشتگ #بهمن_تماشایی داغ شد و مورد 

استقبال کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

زنده‌تر می‌شود این شور و نوا نسل به نسل
خبر دیگر اینکه، حاج میثم مطیعی دیروز بعد از 
سه سال و عید فطر سال ۹۷ دوباره پشت تریبون یک 
اجتماع مردمی قرار گرفت و شعرخوانی کرد. مطیعی 
ابتدا در میدان آزادی و سپس پیش از خطبه‌های نماز 
جمعه در مصلی تهران به شعرخوانی پرداخت و سروده 
محمدمهدی سیار، میلاد عرفان‌پور و علی‌محمد مؤدب 
را خواند. او در این شعرخوانی هم نقد کرد و هم راهکار 
ارائه داد. او از حاج قاسم سلیمانی هم یاد کرد و بار 
دیگر بر انتقام خون این سردار رشید اسلام تاکید کرد.
به گزارش فارس، او در بخش ابتدایی این 
شعرخوانی به حماسه حضور مردم و تجدید عهد با 

آرمان‌های انقلاب اشاره کرد.
 باز جاری‌ست خیابان به خیابان این شور
هم‌قدم باز رسیدیم به میدان حضور
 زنده‌تر می‌شود این شور و نوا نسل به نسل
تازه‌تر می‌شود آزادی ما نسل به نسل
روح‌اللهیم قدسی  نفس   زندگان 
آیه فتح بخوانید که ما در راهیم
گفت جمهوری اسامی ایران حرم است 

شعر مطیعی در دومین بخش موضوعی خود، به 
حاج قاسم سلیمانی و شهادت او پرداخت و به خاطره 
لبخند سردار سلیمانی به بخشی از شعرخوانی عید فطر 
اشاره کرد. او همچنین به انتقام خود سردار هم اشاره 
کرد. مطیعی به ترس دولت‌های غربی از نام سردار 
سلیمانی هم پرداخت و اینکه در شبکه‌های مجازی 
همچون اینستاگرام نام و تصویر سردار سلیمانی 

حذف می‌شود.
 حاج قاسم که صدایش، نفس صبحدم است
گفت جمهوری اسلامی ایران، حرم است
 باز دلتنگ تو هستیم کجایی ای مرد!
دل به لبخند تو بستیم کجایی ای مرد!
 صف اول که به لبخند تو زیبا می‌شد
شعر هم مثل همه محو تماشا می‌شد
 انتقام تو که کابوس شب آمریکاست
ای یل معرکه! والله که بر ذمّه ماست
 این نه عهدی‌ست که یک آن هم از آن برگردیم
جان سالم ببرد قاتل تو، نامردیم

در عید فطر سال ۹۷ میثم مطیعی در شعرخوانی‌اش 
این بیت را خواند: »گر به یک نقد رود صبر و قرارت از 
دست/ صف اول منشین، بین جماعت جا هست« که با 
لبخند شهید حاج قاسم سلیمانی همراه شد و تصویر این 
لبخند این روزها نماد برنامه‌ها و پویش‌ها و همایش‌های 

مرتبط با حاج قاسم سلیمانی شده است.
ای نشسته صف اول! به عدالت برخیز

بخش دیگر شعرخوانی مطیعی مخاطب اصلی‌اش 
دولتمردان بود. او به انتقاد مقام معظم رهبری از 
خودروسازان هم اشاره کرد. ایشان چندی پیش در 
دیدار با جمعی از تولیدکنندگان فرمودند: »ما در برخی 
از محصولات داخلی متأسفانه شاهد این هستیم که به 
کیفیت توجه نمی‌شود، این خیلی بد است، این همه‌ 
حمایت در طول این سال‌ها از صنعت خودرو در کشور 
شده، خُب کیفیت خودرو خوب نیست، مردم ناراضی‌اند 
درست هم می‌گویند، حق با مردم است، یعنی اعتراض 
مردم به جا است،‌ این صنعت نتوانسته رضایت مشتری 

را جلب کند.«
 ای نشسته صف اول! به عدالت برخیز
مالک راه علی شو، به شجاعت برخیز
 چشم‌ها را بنگر، تشنه‌ عدل است وطن
 هم‌قدم با صف مردم، به صف ظلم بزن
 با زر و زور، علی‌وار و دمادم بستیز
صف‌شکن باش و در این خط مقدم بستیز

...
 »تازه آغاز جهاد است« بر این طبل بکوب
»وقت اعدام فساد است« بر این طبل بکوب
 علم قسط برافراز چو فرصت باقی‌ست
حق مردم به‌خدا زندگی قسطی نیست
 حق مردم نه زمین‌بازی و دست‌اندازی‌ست
حق مردم نه چنین صنعت خودروسازی‌ست
او در بخش دیگری از شعر خود به 
مذاکرات هم اشاره کرد و اینگونه خواند.

 حاصل سازش و امید به دشمن دیدیم
ده برابر شدن قیمت مسکن دیدیم
 ما از این جام چشیدیم و همه خیر و شرش
ضرر اندر ضرر اندر ضرر اندر ضررش

...
 رفت آن هیبت پوشالی‌ دشمن بر باد
نرود حیله دجالی‌اش اما از یاد

موتوری و  خودرویی  راهپیمایی   در 
یوم‌الله ۲۲ بهمن، قطعنامه سراسری قرائت شد. در 
بخشی از این قطعنامه آمده است: ادامه مسیر پر فروغ 
انقلاب اسلامی، درس‌آموزی و عمل به بیانیه گام دوم 
انقلاب است و با جهاد تبیین به عنوان فریضه قطعی و 
فوری می‌توان به بلندای تشخیص نیاز لحظه و قله‌های 
رفیع آن دست یافت و ارتقای روزافزون حوزه‌های 
علمی و فناوری، اقتصادی و نظامی و به‌ویژه استیفای 
کامل حقوق هسته‌ای ملت ایران و تقویت روز افزون 
بنیه صنایع بازدارنده دفاعی و موشکی را مطالبه همگان 
دانسته و ضمن محکوم نمودن مواضع مقامات ارشد 
غربی درباره مبانی دفاعی ایران، با تقدیر از تلاش‌های 
تیم مذاکره‌کننده، خواهان تبعیت از منویات ولی امر 
مسلمین و توجه به قوانین مجلس شورای اسلامی با 
تکیه بر عزم خلل‌ناپذیر جوانان مؤمن انقلابی کشور در 

فتح قله‌های پیشرفت و توسعه کشور هستیم.
بازتاب‌های جهانی تماشایی‌ترین جشن انقلاب

به گزارش فارس، خبرنگاران خارجی با حضور در 
شهرهای مختلف ایران راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال را 

در رسانه‌های منطقه و جهان انعکاس دادند.
خبرگزاری رسمی سوریه؛ سانا به نقل از خبرنگار 
خود در تهران گزارش داد که هزاران نقطه از ایران امروز 
شاهد راهپیمایی مردمی بوده است. سانا اضافه کرد که 
در خیابان‌های اصلی پایتخت ایران دوازده راهپیمایی 

عظیم برگزار شده است.
صفحه عربی شبکه ترکیه‌ای تی‌آرتی نیز با پوشش 
راهپیمایی ۲۲ بهمن نوشت که ایرانی‌ها چهل‌وسومین 
سالگرد انقلاب اسلامی را جشن گرفتند و پرچم آمریکا 

را در تهران به آتش کشیدند.
شبکه عراقی الاتجاه هم به نقل از خبرنگار خود در 
ایران نوشت: ایرانی‌ها به‌رغم برف و باران، بر گرامیداشت 

سالروز پیروزی انقلاب اسلامی پافشاری داشتند.
همچنین، رسانه‌های مختلف انگلیسی‌زبان روز 

جمعه به پوشش مراسم شکوهمند چهل‌وسومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران پرداختند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارش خود نوشت: 
با توجه به شیوع ویروس کرونا، برای دومین سال 
هزاران خودرو و موتورسیکلت، روز جمعه در مراسم 
جشن چهل‌وسومین سالگرد انقلاب ۱۹۷۹ ایران رژه 

موتوری برگزار کردند.
این خبرگزاری نوشت: در تهران، پایتخت ایران 
صفوف مردم از چند نقطه شهر راهپیمایی خود را به 
مقصد میدان آزادی، محل سخنرانی رئیس جمهور ایران 
شروع کردند. انبوه مردم با در دست داشتن پرچم ایران، 
شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« سر 
داده و خیزش و بیرون راندن شاه تحت حمایت غربی‌ها 

و به قدرت رساندن رهبران اسلامی را جشن گرفتند.
از سوی دیگر خبرگزاری آناتولی ترکیه در گزارشی 
نوشت، مردم تهران در روز سالگرد انقلاب اسلامی این 
کشور از اوایل صبح جمعه در حالی که پرچم‌های سه 
رنگ کشورشان را از پنجره خودروهای خود بیرون آورده 

بودند به سمت میدان آزادی حرکت کردند.
این خبرگزاری نوشت، تمام مسیرهای منتهی به 
میدان آزادی مملو از خودروها و موتورسیکلت بوده و 
آهنگ‌ها و سرودهای انقلابی در خیابان‌ها طنین‌انداز 

شده‌اند.
آناتولی افزود، راهپیمایی‌های مشابهی نیز در 
شهرهای کوچک و بزرگ ایران از جمله اصفهان، 
همدان، تبریز، مشهد و قم برگزار شد. به نوشته این 
خبرگزاری، پنجشنبه شب و در شب پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران، مشابه سال‌های گذشته آسمان شهرهای 
مختلف نورافشانی شد. خبرگزاری فرانسه نیز در گزارشی 
نوشت مردم ایران راهپیمایی سالگرد انقلاب اسلامی را 
»پشت فرمان خودروها« برگزار کردند. در این گزارش 
نیز نوشته، بخشی از شرکت کنند‌گان در این جشن 
نیز مانند سال‌های گذشته به‌صورت پیاده در خیابان‌ها 

حاضر شدند.
»مرگ بر آمریکا« از پنجره خودروها 

این خبرگزاری فرانسوی نوشت، با وجود سرمای 
هوا، مردم سوار بر خودرو، موتورسیکلت و دوچرخه 
خود را به میدان نمادین آزادی رساندند. برخی 
روی خودروهای خود رنگ‌های سبز و سفید و قرمز 
کشیده بودند و شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »تا آخر 
ایستاده‌ایم« و »تسلیم نمی‌شویم« از پنجره خودروها 
در فضای خیابان‌ها می‌پیچید. در اقصی‌نقاط خیابان‌ها 

نیز پرچم‌های آمریکا به آتش کشیده شدند.
در گزارش خبرگزاری فرانسه آمده است، 
شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی که در شهرهای 
مختلف ایران برگزار شد، عکس‌های آیت‌الله »سید 
علی خامنه‌ای« رهبر معظم انقلاب و آیت‌الله »سید 
روح‌الله خمینی« بنیان‌گذار انقلاب اسلامی ایران و 
همچنین سردار شهید »قاسم سلیمانی« را در دست 

گرفته بودند.
خبرگزاری رویترز نیز با اشاره به برگزاری مراسم 
سالگرد انقلاب شکوهمند ایران به پوشش سخنرانی 
آیت‌الله رئیسی پرداخت و به نقل از وی نوشت:‌ امید ما 
به شرق، غرب، شمال و جنوب کشورمان است و هرگز 

به وین و نیویورک امید نمی‌بندیم.

پنج نسل زیر یک پرچم
تماشایی‌ترین جشن انقلاب
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خطیب جمعه تهران:

عملیات رسانه‌ای دشمن
 با جهاد تبیین پاسخ داده شود

حاج علی‌اکبری امام جمعه موقت تهران در خطبه‌های 
نماز جمعه دیروز تهران که همزمان با اتمام راهپیمایی 
یوم‌الله 22 بهمن، در مصلای امام خمینی)ره( برگزار 
شد، با تبریک ماه رجب و سالروز میلاد حضرت 
جوادالائمه‌)ع( و عید ولادت امام علی)ع( اظهار داشت: 
تقارن امسال ماه رجب با ایام‌الله دهه فجر، مبارک 
و الهام‌بخش است؛ چون بنیان حرکت انقلابی ملت 
ایران، کلمه توحید بوده و ماه رجب نیز پیام‌آور تربیت 

توحیدی است.
وی ادامه داد: ملت عزیز و بزرگ ایران امروز در 
همایش ملی و سراسری خود چه پیاده و چه خودرویی 
شرکت کردند و به نماز جمعه آمدند و نماز جمعه 
امروز ما، نماز شکر ماست بخاطر نعمت عظمای انقلاب 

اسلامی و ولایت الهی.
نتیجه صبر و شکر

امام جمعه موقت تهران گفت: نتیجه صبر و شکر، 
شکوهی است که امروز به لطف خداوند برای ملت 

ایران فراهم شده است.

حاج‌ علی‌اکبری در خطبه‌های دوم نماز، با اشاره 
به اهمیت موضوع شکران نعمت، گفت: شکر در 
برابر بزرگترین نعمت‌ها که نعمت ولایت الهی است، 
از مهم‌ترین فضائل است و صبر در کنار ولی خدا و 
پافشاری بر آرمان‌‌ها، از برجسته‌ترین جلوه‌های تقوای 
الهی است که امروز همه ما باید نسبت به آن توجه 
داشته باشیم.  امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: 
22 بهمن ما پل واسطی است میان بعثت، عاشورا 
و قیام حضرت ولی‌عصر )عج(‌ و امروز ما هم میراث 
گذشته را با کامیابی‌ها و دشواری‌هایش مشاهده 
می‌کنیم و هم طلوع خورشید ولایت عظمای امام زمان 
را در پیش رو می‌بینیم. حاج علی اکبری افزود: امروز 
رهبر عالیقدر و عزیزمان برای برداشتن گام دوم انقلاب 
اسلامی و تکمیل دولت اسلامی و جامعه اسلامی، ملت 
ما و همه رسانه‌ها و هنرمندان را به فریضه قطعی و 
فوری جهاد تبیین در برابر عملیات امپراتوری رسانه‌ای 
دشمن که بدنبال تحریف حقایق است، فرا خوانده‌اند و 

این فرمان باید جدی گرفته شود.


